
 
Městský úřad Šumperk 

Jesenická 31, 787 01 Šumperk 
 

 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. www.sumperk.cz 

č. ú. 1905609309/0800 posta@sumperk.cz 

IČ: 00303461 ID datové schránky: 8bqb4gk 
 

 

Naše č. j.: MUSP 52891/2023    

Naše sp. zn.: 

 

Odbor: 

136178/2022 VYS/IVDI 

 

odbor výstavby 

 

*MUSPX02L2GM3* 
 

 

 

Tel.: 

E-mail: 

 

Datum: 

(+420) 583 388 315 

ivana.dirbakova@musumperk.cz 

 

18.04.2023 

 
 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Obec Rapotín, IČO 00635901, Šumperská 775, 788 14  Rapotín, 

kterou zastupuje Cekr CZ s.r.o., IČO 27821251, Mazalova 57/2, 787 01  Šumperk 1 

(dále jen "stavebník") dne 30.11.2022 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

stavby na ochranu před povodněmi a stavby s nimi přímo související 

stavební záměr pod názvem: 

 

"Přírodě blízká protipovodňová opatření na řece Desné v úseku ř.km 12.088-14.231" –  

dílčí část (SO 06.4, SO11.3, SO 12.7, SO 40) 

 

 

na pozemcích: 

parc. č. 2118/20, 2118/21, 2119/1, 2279/6, 2291/1, 2292/1, 2292/3 v katastrálním území 

Rapotín 

parc. č. 681/3, 681/4, 681/5, 691/4, 693/3, 693/5, 693/6, 694, 695/1, 696/1, 697/1, 

697/2, 697/16, 698/1, 698/9, 824/1, 1023/2, 1026/1, 1029, 1045/2, 1045/3, 1047/1, 

1051, 1052/1, 1054, 1267/3, 1267/4, 1269/1, 1269/2, 1270, 1284/1, 1284/3, 1293/1, 

1293/12, 1895/1, 1895/25, 1895/27, 1895/28, 1895/29, 1895/36, 1895/92 v katastrálním 

území Vikýřovice. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

- SO 06.4. CESTA: cesta začíná u dřevěné lávky v ř. km 13,376 kde má šířku 1,3 - 1,5 m a po 

165 m se rozšiřuje na šířku 3,0 - 3,9 m v úseku 40 m, následně je v délce 27 m široká 1,5 

m. Dále pak v šířce 3,0 m (což je šířka potřebná pro údržbu při použití mechanizace) 

pokračuje v délce 177 m až k protipovodňové hrázi SO 06.3, na kterou navazuje rampou ve 

sklonu 1:20. Zpevnění cesty je rozdílné a závisí na úrovni nivelety vůči hladinám v korytě. 

Horní úroveň nivelety cesty je na návrhovou hladinu Q50. Spodní úroveň nivelety cesty je na 

hladinu Q1 

 

- SO 11.3. CESTA ŠÍŘKY 4,0m: cesta navazuje na protipovodňovou hráz SO 11.2 a je 

rozdělena na dva úseky, délka prvního úseku cesty je 170 m a její šířka 4,0 m, délka 

druhého úseku je 151 m a šířka je taktéž 4,0 m. Mezi těmito úseky je současný terén 



Č. j. MUSP 52891/2023 

 

 

2|4 

snížený a je zde navržena protipovodňová hráz v délce 57 m, která je součástí objektu SO 

11.2. Cesta lemuje revitalizační opatření na pravém břehu řeky Desné a vede až pod 

Krenišovský jez k pravobřežnímu zaústění Holubího potoka, kde je navržen sjezd do koryta 

Desné ve sklonu 1:8 (sjezd je součástí SO 50.2), cesta se zde stáčí a pokračuje podél 

pravého břehu Holubího potoka a následně se napojuje na místní komunikaci ulice U splavu. 

Cesta je navržena zpevněná geobuňkami s únosností 25 t. Jedná se o účelovou komunikaci 

pro pohyb správce toku a údržbu obce. Nájezdy na cestu budou opatřeny dopravním 

značením "zákaz vjezdu motorových vozidel" s dodatkovými tabulkami "vjezd se souhlasem 

obce Vikýřovice" a " mimo vozidla správce toku PMO". Všechny hrázové sjezdy a nájezdy 

budou opatřeny závorami 

 

- SO 12.7. NOVÁ CESTA A LÁVKA PŘES HOLUBÍ POTOK: tato nová cesta délky 101 m navazuje 

na stávající cestu vedoucí podél pravého břehu náhonu vedoucího od Krenišovského jezu. 

Navržená cesta začíná na pravém břehu náhonu, překonává novou lávkou Holubí potok, dále 

vede podél pravého břehu rybího přechodu a rampou ve sklonu 1:8 se napojuje na 

protipovodňovou hráz SO 12.1. Cesta je navržena v šířce 3,0 m a bude zpevněna 

geobuňkami pro únosnost 25 t. Lávka je navržena s únosností 25 t pro umožnění pojezdu 

techniky údržby a správce toku. Jedná se o účelovou komunikaci pro pohyb správce toku a 

údržbu obce. Nájezdy na cestu budou opatřeny dopravním značením "zákaz vjezdu 

motorových vozidel" s dodatkovými tabulkami "vjezd se souhlasem obce Vikýřovice" a " mimo 

vozidla správce toku PMO". Všechny hrázové sjezdy a nájezdy budou opatřeny závorami 

 

- SO 40 LÁVKA PŘES ŘEKU DESNOU NAD KRENIŠOVSKÝM JEZEM:  břehy u Krenišovského 

jezu budou propojeny nově navrhovanou obslužnou lávkou, která umožní propojení obou 

břehů řeky Desné a umožní přístup do lokality nad jezem z levého i pravého břehu. Lávka je 

situována v ř. km 12,730 a je navržena jako dřevěná obloukového typu s klenbovým 

účinkem o rozpětí cca 22 m a průchozí šířkou cca 2 m. Lávka je opatřena bezpečnostním 

zábradlím o výšce 1,10 m. Koruna v ose lávky je na kótě 330,494 m n. m. Založení lávky je 

navrženo jako kombinované. Plošný monolitický ŽB základ bude podporován mikropilotami. 

Spodní stavbu tvoří monolitické železobetonové opěry. Zavazovací křídla jsou na návodní 

straně navržena jako šikmá se zavázáním do břehů toku. Na povodní straně jsou křídla 

navržena jako kolmá s navázáním na jezové pilíře Krenišovského jezu na obou březích Desné 

 

Odbor výstavby Městského úřadu Šumperk, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 

e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 112 odst. 1 stavebního 

zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od 

ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a 

účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 

přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby Městského 

úřadu Šumperk, úřední dny pondělí a středa 8:00 - 12:00, 13:00 - 17:00, v ostatní dny po 

dohodě). 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

 

Sousední pozemky – k. ú. Vikýřovice: 

684, 687/2, 687/3, 690/1, 692/1, 693/1, 693/2, 693/4, 693/7, 693/8, 696/2, 697/4, 

697/8, 697/14, 697/15, 697/17, 698/4, 698/5, 698/6, 698/7, 698/10, 710, 711, 712, 714, 

724, 726, 805, 811, 814, 824/2, 827/2, 1020/1, 1023/1, 1026/2, 1028, 1029, 1032/1, 

1034/1, 1036, 1038, 1040/1, 1042, 1044, 1045/1, 1046, 1047/1, 1047/2, 1049, 1051, 

1052/1, 1054, 1056, 1060, 1076, 1078, 1252/3, 1261, 1262, 1263, 1264, 1267/2, 1267/6, 

1268, 1273, 1274, 1275, 1276, 1277, 1278, 1279, 1280, 1281, 1282, 1283, 1284/1, 

1284/3, 1293/1, 1293/4, 1293/7, 1293/11, 1894/4, 1895/8, 1895/12, 1895/13, 1895/16, 

1895/32, 1895/87, 1895/99, 1895/103 a 1895/104  



Č. j. MUSP 52891/2023 

 

 

3|4 

 

Sousední pozemky – k. ú. Rapotín: 

2118/5, 2118/19, 2291/2, 2291/3, 2118/2, 2119/2, 2120/3, 2120/4, 2279/2 a 2279/7 

 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je 

jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 

opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve 

svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 

důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám 

účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování územně 

plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního 

opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

 

Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Po uplynutí lhůty pro podání námitek a 

závazných stanovisek budou shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí. Účastníci 

mají podle § 36 odst. 3 správního řádu právo před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k 

podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. Nahlédnout do spisu, seznámit se se 

shromážděnými podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim mohou účastníci řízení písemně nebo 

ústně do protokolu u odboru výstavby Městského úřadu Šumperk u pověřené úřední osoby ve 

lhůtě do 7 kalendářních dnů. Tato lhůta počíná běžet následujícím dnem po uplynutí lhůty k 

podání námitek. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

  

Ing. Ivana Dirbáková 

vedoucí odboru výstavby 

 

 

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 
 

Obdrží: 

navrhovatelé (dodejky) 

Cekr CZ s.r.o., IDDS: yb2vbz3 

  

ostatní hlavní účastníci (dodejky) 

Šárka Brhelová, Sokolská č.p. 372, 788 13  Vikýřovice 

Bohdana Danielčíková, Stará č.p. 14, Rapotín, 788 13  Vikýřovice 

Zdeňka Doležalová, Bludovská č.p. 2618/20, 787 01  Šumperk 1 

Květoslava Kadlecová, Sokolská č.p. 372, 788 13  Vikýřovice 



Č. j. MUSP 52891/2023 

 

 

4|4 

Jan Kallas, K Lávce č.p. 451, 788 13  Vikýřovice 

Světlana Lisnerová, Sokolská č.p. 355, 788 13  Vikýřovice 

Jiřina Prokopová, Sokolská č.p. 377, 788 13  Vikýřovice 

Drahomíra Smutná, Sokolská č.p. 377, 788 13  Vikýřovice 

František Soural, Sokolská č.p. 355, 788 13  Vikýřovice 

Zdenka Souralová, Sokolská č.p. 355, 788 13  Vikýřovice 

Lubomír Vinter, K Lávce č.p. 201, 788 13  Vikýřovice 

Jiří Vykoukal, Krenišovská č.p. 671, 788 13  Vikýřovice 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Obec Rapotín, IDDS: nk3bjc2 

Obec Vikýřovice, IDDS: fvybvy6 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., IDDS: e2uvpqj 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., IDDS: qr2gxwu 

Výzkumný ústav pro chov skotu, s.r.o., IDDS: 4rabjt4 

  

vedlejší účastníci (dodejky) 

Městský úřad Šumperk, + úřední deska na 15 dní, nám. Míru č.p. 364/1, 787 01  Šumperk 1 

Obecní úřad Rapotín, + úřední deska na 15 dnů, IDDS: nk3bjc2 

Obecní úřad Vikýřovice, + úřední deska na 15 dnů, IDDS: fvybvy6 

  

dotčené správní orgány 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: qiabfmf 

MěÚ DOP Šumperk, Jesenická č.p. 621/31, 787 01  Šumperk 1 

MěÚ ŽPR Šumperk, Jesenická č.p. 621/31, 787 01  Šumperk 1 

Obecní úřad Rapotín, IDDS: nk3bjc2 

Obecní úřad Vikýřovice, IDDS: fvybvy6 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní odbor Šumperk, 

dopravní inspektorát, IDDS: 6jwhpv6 

 


		2023-04-18T09:11:17+0200
	Ing.  Ivana Dirbáková
	referent - oprávněná úřední osoba




